Bu çalışmada Elmalı erenlerinden ve Bektaşî Edebiyatı’nın ilk ve önde gelen
isimlerinden olan Kaygusuz Abdal’ın hayatı ve eserlerinden hareketle Kaygusuz
Abdal’ın ve dolaylı olarak insanın manevî eğitimi konusunu ele almaya çalışacağız.

Kaygusuz Abdal Kimdir?1

Kaygusuz Abdâl; XIV. yüzyıl sonu ile XV. yüzyılın birinci yarısında yaşamıştır.
Doğum tarihi H. 742/M. 1341’den sonradır. Teke İli Alaiye Sancağı beyi Hüsâmeddin
Mahmûd’un oğludur. Asıl adı Alaaddin Gaybî olup “Kaygusuz Abdâl” mahlasıyla
şöhret bulmuştur.

Yunus Emre’den sonra, Tasavvufi Türk Edebiyatı’nın en önemli temsilcisi olan
Kaygusuz, Türk dili ve Türk Tasavvuf edebiyatı tarihi için son derece önemli olan
15’e yakın eserin şairi ve

müellifidir. Bektaşî erkânı içinde yetişen şair, aynı zamanda zümre edebiyatı özelliği
gösteren Bektaşî edebiyatının da ilk ve en büyük temsilcisidir.

Kaygusuz Abdâl, genç yaşında Elmalı’daki Abdâl Mûsâ’ya intisap etmiş ve uzun
müddet onun terbiyesinde ve hizmetinde bulunmuştur. Tasavvuf öğrenimini
tamamladıktan sonra, tahminen H. 800/M. 1379-1398 yıllarında Mısır’a gelerek
orada kısa bir müddet kaldıktan sonra hacca gitmiş; Hicaz, Suriye ve Irak’ı dolaşarak
Anadolu’ya dönmüştür. 1424-1430 tarihleri arasında Rumeli’ye geçen şair, Edirne,
Yanbolu, Filibe ve Manastır’da bulunmuştur.